Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Maincowel Onderhoud en Revisie B.V.

Gegevens onderneming

3

24-09-2024
F.02/23/285
NL:TZ:0000309711:F001
14-11-2023

mr. H.H. de Kroon
mr R.J.M. Sintnicolaas

18-12-2023
1

De besloten vennootschap Maincowel Onderhoud en Revisie B.V., ingeschreven 18-12-2023
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20087133, statutair gevestigd te 1

Klundert, vestigingsadres: Patrijs 2, 4791 RV Klundert.

Activiteiten onderneming

Reparatie en onderhoud van machines voor een specifieke bedrijfstak, 18-12-2023

vervaardiging van metalen constructiewerken en delen daarvan,

uitleenbureau.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

mE1

18-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f35b1fb0-fa82-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 20.437,84

Verslagperiode

van
14-11-2023
t/m

18-12-2023

van
19-12-2023
t/m

3-5-2024

van
4-5-2024
t/m

24-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
36 uur 54 min
31 uur 54 min

9 uur 0 min

77 uur 48 min

Toelichting bestede uren

18-12-2023
1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

03-05-2024
2

24-09-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Groenewegen Beheer B.V,,
gevestigd te Steenbergen, waarvan de heer C.M.A. de Groen bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd. De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd
en loopt tot en met 31 december 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft aangegeven
dat er een aantal redenen ten grondslag liggen aan het faillissement,
waaronder een kredietcrisis, de coronaperiode, krapte op de arbeidsmarkt en
daar bovenop een hoog ziekteverzuim. De hoge loonkosten en de hoge
verzuimkosten veroorzaken verliezen, welke niet meer zijn te compenseren.

18-12-2023
1

18-12-2023
1

18-12-2023
1

18-12-2023
1

18-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 18-12-2023

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-12-2023

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-11-2023 10 De werknemers zijn ontslagen na toestemming te hebben
verkregen hiervoor van de rechter-commissaris

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Met betrekking tot de werknemers zijn er geen werkzaamheden meer te 18-12-2023
verrichten. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-12-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen nu de werknemers van failliet uitgeleend
werden aan diverse opdrachtgevers. De werkzaamheden zijn met ingang van
20 november 2023 definitief geéindigd. Er is geen onderhanden werk meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris een lease-auto aangetroffen. Deze is inmiddels ingeleverd bij de
leasemaatschappij.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

18-12-2023

1

18-12-2023

1

18-12-2023
1

18-12-2023

1

18-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€136.811,89 € 136.811,89 € 20.437,84

totaal €136.811,89 € 136.811,89 € 20.437,84

Toelichting debiteuren

Er zijn een groot aantal debiteuren van voor faillissementsdatum verpand aan 18-12-2023
de bank. Nadien ontstane vorderingen en debiteuren zijn voor de boedel. De 1
betalingen lopen door op de bankrekening van failliet in overleg met de bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van de debiteuren in overleg met de bank. Er dienen nog afspraken te 18-12-2023
worden gemaakt met de bank over de verdeling van de opbrengsten. 1

Er dient nog 1 debiteur geind te worden; de rest is binnen ten bate van de 03-05-2024
bank. Thans wordt regres in de groep onderzocht. 2

Alle debiteuren zijn geind voor de Rabobank. De debiteuren waren verpand in 24-09-2024
een kredietovereenkomst. Alle groepsmaatschappijen waren hoofdelijk voor 3

het krediet verbonden jegens de bank.

Failliet had ten tijde van het failissement geen debetstand of 'eigen’' schuld
anderszins aan de Rabobank op grond waarvan curator het standpunt heeft
ingenomen dat er een regresvordering is ontstaan op de overige
groepsmaatschappijen ad € 116.374,05. Die zijn daarop aangesproken en
een regeling is beproefd.

Echter, nadien op 11 juni 2024 zijn ook alle overige groepsmaatschappijen
(Groenwegen Beheer B.V., Maincowel B.V. en Maincowel Glasvezeltechniek
B.V.) op eigen aanvraag gefailleerd. De vordering is ingediend bij die curator
mr. Vermunt maar enige uitkering valt niet te verwachten. Verder geen
werkzaamheden meer te verrichten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-12-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren.



5.2 Leasecontracten

Eris een lease-auto aangetroffen welke inmiddels is ingeleverd bij de

leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

zie: 5.2 pandrecht Rabobank

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie 4.2

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie 4.2

18-12-2023

1

18-12-2023
mE1

18-12-2023
Egl

24-09-2024
EEB

18-12-2023
mE1

18-12-2023
Egl

18-12-2023
mE1

18-12-2023
E1

18-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 18-12-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 18-12-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 18-12-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 18-12-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 18-12-2023

1

6.6 Opbrengst

18-12-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
18-12-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-12-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Dient nog nader te worden onderzocht.

Hier is aan voldaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dient nog nader te worden onderzocht.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dient nog nader te worden onderzocht.

Ja
Toelichting

N.v.t.

18-12-2023
1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

24-09-2024
3



7.6 Paulianeus handelen

18-12-2023
Toelichting
1
Dient nog nader te worden onderzocht.
03-05-2024
Toelichting
2
Onderzoek en overleg bestuurder naar betalingen aan de
groepsmaatschappijen in de maanden voorafgaand aan het faillissement.
24-09-2024
Ja
3
Toelichting
in de maanden voorafgaand aan het faillissement zijn er bedragen tot een
totaal van € 61.200 van de rekening van failliet overgemaakt aan
Groenewegen Beheer BV waar andere schulden onbetaald bleven.
Echter, in dezelfde periode heeft Groenewegen Beheer BV € 58.000,- op de
rekening van failliet betaald.
Niettemin heeft de curator de discussie over de selectieve betalingen
gevoerd met de bestuurder; tot een afronding of regeling is het niet
gekomen vanwege het faillissement van Groenwegen Beheer B.V. op 11 juni
2024. Een aanleiding tot het aanspreken van de feitelijk leidinggevende heeft
de curator -na overleg met de curator van de overige groepsmaatschappijen
mr. Vermunt- niet gezien.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie van failliet dient nog nader te worden bestudeerd. 18-12-2023
1
I Geen onregelmatigheden. Werkzaamheden zijn afgerond. 24-09-2024
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
18-12-2023
Toelichting
1

N.n.b.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€87.877,00

€ 129.599,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.n.b.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.n.b.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.630,13

€80.157,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

18-12-2023

1

03-05-2024
2

18-12-2023

1

18-12-2023
1

18-12-2023
1

18-12-2023
1

03-05-2024
2

18-12-2023
1

18-12-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Er dient nog nader onderzoek plaats te vinden naar de administratie van
gefailleerde.

I De werkzaamheden zij afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Ik verzoek u dit verslag te beschouwen als eindverslag, waarna op korte
termijn een voorstel tot eindafwikkeling zal worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bestudering van de administratie en inventarisatie van de crediteuren.

I Afgerond.

18-12-2023

1

24-09-2024
3

18-12-2023

1

24-09-2024
3

18-12-2023
1

24-09-2024
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


